

Resultat länsgemensamma medel ÖK Psykisk hälsa 2022

Fördelning av länsgemensamma medel 2022

Totalt länsgemensamma medel:
18 018 828 mnkr

Redovisade medel, ungdomsmottagningarnas arbete med att främja psykisk hälsa och motverka psykisk ohälsa bland barn och unga (3 878 680)



Insats	Totalbelopp i kr	Syfte och mål	Typ av verksamhet
Utveckling av appen "Ung i Dalarna"	350 000	Utveckling av UMD Online och appen "Ung i Dalarna"- Breddinförande, förankring, information, utbildningsinsatser, marknadsföring, olika mötesforum, teknisk utveckling m.m.	UM
Marknadsföring	130 000	Marknadsföring av UM i Dalarna. Riktad marknadsföring till våra ungdomar 13- 25 år, samt intern och extern kommunikation. Särskilt fokus på att nå målgruppen killar	UM
"Killfokus"	30 000	Olika projekt och utbildningar med syfte att öka kunskapen om killars behov hos UM samt nå ut till fler killar i länet.	UM samt samverkans aktörer
ORS-SRS	50 000	Utbildning, fördjupning samt tillämpning av det verksamhetsnära uppföljningsverktyget ORS/SRS och My Outcomes. För psykosocial personal på UM/UH och nära samverkansparter inom Elevhälsa och Samtalsmottagning för Barn och Unga	UM/UH, EH samt SBU
Verksamhetsutvecklare	1 050 000	Finansiering av Verksamhetsutvecklare Barn och unga i Primärvården Dalarna (100 %), med fokus på UM samt implementering av Sammanhållen ungdomshälsa i varje kommun i Dalarna. Finansiering av Utvecklare digital UH (50%).	UM
Förstärkning Norra Dalarna	450 000	Förstärkning av arbetet med barns och ungas hälsa i norra Dalarna (Mora, Orsa, Älvdalen, Idre och Särna). Fokus på utåtriktat arbete, som studiebesök, klassbesök, medverkan på temadagar m.m.	UM
FSUM:s konferens 2023	118 680	Samordnat och finansierat deltagande på FSUM:s konferens i maj 2023.	
Utvecklingsarbete en samlad ungdomshälsa	1 700 000	Utveckling av lokal sammanhållen ungdomshälsa i varje kommun i Dalarna. Finansiering med statliga stimulansmedel enligt fördelningsnyckel antal invånare 13-24 år i respektive kommun. I ungdomshälsan arbetar kommun och hälso- och sjukvården i samverkan för att bevara och förbättra den fysiska, psykiska, sociala och sexuella hälsan hos målgruppen.	UH/UM/PV
Totalt	3 878 680		

Redovisade medel, insatser för patienter och brukare som aktiva medskapare av vården och omsorgen - en mer personcentrerad vård och omsorg (1 000 000)



Insats	Totalbelopp i kr	Syfte och mål	Typ av verksamhet
Brukarinflytandesamordnare, BISAM	700 000	Funktionen brukarinflytandesamordnare (BISAM) som tidigare har testats i projektform är från 2022 implementerad i ordinarie verksamhet under division psykiatri och habilitering men placerad på RSS. Med en BISAM anställd säkerställs en naturlig kommunikationsväg mellan patienter/brukare/närstående och hälso- och sjukvård samt kommunernas verksamheter inom vård och stöd.	PSY+ RSS
Egenerfaren utvecklingsledare i division psykiatri och habilitering	300 000	Ledningsgruppen för Division psykiatri och habilitering har numer en egenerfaren utvecklingsledare (brukarrepresentant) med på alla möten och är även med i en del ledningsgrupper på andra nivåer för att säkerställa ett brukarperspektiv på ledningsnivå. Utvecklingsledaren finns på avdelningarna och i verksamheterna inom öppen- och slutenvården för att samtala med patienter och personal. Utvecklingsledaren blir en naturlig länk mellan patienter, personal och ledning.	PSY
Totalt:	1 000 000		

Redovisade medel, insatser för ett stärkt suicidpreventivt arbete (5 518 744)



Insats	Totalbelopp i kr	Syfte och mål	Typ av verksamhet
Suicidpreventionssamordnare	1 000 000	Suicidpreventionssamordnare anställd för att strategiskt arbeta med och stötta regionen och länets kommuner med det suicidpreventiva arbetet.	PSY+ RSS
Kompetenshöjande insats, MHFA, Mental Health First Aid (Karolinska institutet)	1 189 382	Utbildning av utbildare i MHFA för unga, vuxna och äldre. Syfte att öka kunskapen om och främja psykisk hälsa. Målet är att utbildarna sedan utbildar kontinuerligt vidare i sina organisationer. Inkluderar utbildningskostnader, lokal etc.	Region + kommuner
Vansbroprojektet	324 038	Processtöd till en glesbygdskommun i Dalarna med syfte att bygga upp ett långsiktigt suicidpreventivt arbete. Samverkan mellan region och Vansbro kommun samt andra aktörer. Syftet med projektet är minska antalet suicid i Vansbro. Målet med projektet är att ta fram en handlingsplan för det suicidpreventiva arbetet samt öka kunskapen om suicid och suicidprevention, inköp av facklitteratur, konferenslokalkostnader, samt framtagandet av en broschyr som riktar till invånare m.m	PSY , Vansbro kommun samt brukarföreningar
Vecka 41 psykisk hälsa	264 709	En insats för att lyfta fram vad som görs kring området psykisk hälsa i Dalarna genom en uppmärksamhetsvecka där invånare inbjuds till kostnadsfria aktiviteter såsom föreläsningar, workshops, öppet hus och föreställningar. Vissa programpunkter riktar sig även till yrkesverksamma och denna insats genomfördes för fjärde året i rad.	PSY
Suicidpreventiva dagen	40 615	Manifestationer för att synliggöra det suicidpreventiva arbetet och föreläsning om suicidprevention till allmänhet i syfte att höja kunskapen. Målet med föreläsningen var att nå ut med kunskap och information som bidrar till att minska stigma rörande psykisk ohälsa och suicid.	PSY i samverkan
Samordningssköterskor PV	2 700 000	0,5 tjänst samordningssköterskor hos länets 20 VC. Utveckla och främja psykisk hälsa samt fånga upp psykisk ohälsa tidigare.	PV
Totalt	5 518 744		

Redovisade medel, insatser för att skapa goda förutsättningar för samverkan för personer med samsjuklighet (7 621 404)



Insats	Totalbelopp i kr	Syfte och mål	Typ av verksamhet
Utvecklingsledare samsjuklighet	995 339	Utvecklingsledare anställd med fortsatt fokus på utvecklingsarbete med att skapa goda förutsättningar för samverkan samt en sammanhållen vård och stödprocess för personer med samsjuklighet i länet. Inkluderar förutom lönekostnader även övriga konferenskostnader, kompetenshöjande insatser, studiebesök m.m för även samverkande aktörer i olika samverkansprojekt.	RSS
Projekt Bostad Först Borlänge	982 340	Projektledare anställd som tagit fram en projektplan samt arbetat fram struktur och organisation för att starta Bostad Först i Borlänge kommun 2023. Projektledaren är anställd av Borlänge kommun i samverkan med socialpsykiatri och öppenvårdspsykiatri (Regionen). Inkluderar projektledarens anställning, arvoden för styrgrupps medlemmar, konferens, studiebesök m.m.	Borlänge kommun, PSY, socialpsykiatri
Projekt regionalt HVB unga	227 588	Projekt med syfte att starta ett regionalt HVB för unga med beroende och annan psykiatrisk problematik, samsjuklighet. Ett delat ansvar för kommunerna och psykiatri. Mål att starta upp under 2023. Innefattar projektledarnas och styrgruppens arvode samt studiebesök.	PSY samt länets kommuner
Förutsättningar för samverkan, länets kommuner	3 000 000	Medlen ska användas till förutsättningar för samverkan för kommunerna och ska riktas till insatser för det inom fyra olika områden: <ul style="list-style-type: none"> • Personer med samsjuklighet, • Stärkt brukarmedverkan, • Suicidprevention • Arbete med ungdomsmottagningar. 	Länets 15 kommuner
Samordnare för LPO:er	616 137	Samordning av de 6 LPO:erna, vilket inkluderar möten, dokumentation, samverkan, nätverkande, och utvecklingsarbete, anordning av remisseminarier m.m	RSS
Förutsättningar för samverkan och utvecklingsarbete, länets ungdomsmottagningar	1 800 000	Övergripande utvecklingsarbete på länets UM samt skapa förutsättningar för samverkan med andra aktörer	UM
Totalt	7 621 404		

Länsgemensamma medel ÖK Psykisk hälsa 2023

Fördelning av länsgemensamma medel 2023

Totalt länsgemensamma medel:
17 929 215 kr

- Insatser för stärkt brukarmedverkan: 1 000 000 kr
- Insatser för personer med samsjuklighet: 7 605 166 kr
- Stärkt preventivt suicidarbete: 5 484 559 kr
- Ungdomsmottagningar: 3 839 490 kr

Insatser för patienter och brukare som aktiva medskapare av vården och omsorgen - en mer personcentrerad vård och omsorg (1 000 000)



Insats	Totalbelopp i kr	Syfte och mål	Ansvar
Brukarinflytandesamordnare, BISAM	750 000	Funktionen brukarinflytandesamordnare (BISAM) som tidigare har testats i projektform är från 2022 implementerad i ordinarie verksamhet under division psykiatri och habilitering men placerad på RSS. Med en BISAM anställd säkerställs en naturlig kommunikationsväg mellan patienter/brukare/närstående och hälso- och sjukvård samt kommunernas verksamheter inom vård och stöd.	PSY+ plac RSS
Egenerfaren utvecklingsledare i division psykiatri och habilitering	250 000	Ledningsgruppen för Division psykiatri och habilitering har numer en egenerfaren utvecklingsledare (brukarrepresentant) med på alla möten och är även med i en del ledningsgrupper på andra nivåer för att säkerställa ett brukarperspektiv på ledningsnivå. Utvecklingsledaren finns på avdelningarna och i verksamheterna inom öppen- och slutenvården för att samtala med patienter och personal. Utvecklingsledaren blir en naturlig länk mellan patienter, personal och ledning.	PSY
Totalt:	1 000 000		

Insatser för att skapa goda förutsättningar för samverkan för personer med samsjuklighet (7 605 166 kr)



Insats	Totalbelopp i kr	Syfte och mål	Ansvar
Projekt Bostad Först Borlänge	500 000	Projektledare. Uppstart verksamhet. Arvoden för styrgrupps medlemmar, konferenser, studiebesök m.m.	Borlänge kommun+ PSY
Projekt regionalt HVB unga	2 500 000	Uppstart verksamhet.	PSY+ länets kommuner
Åtgärder utifrån -regionalt samsjuklighetsuppdrag - att möta upp statliga samsjuklighetsutredningen	1 000 000	Utifrån regional kartläggning avseende målgruppen har olika åtgärder beslutats och påbörjats: - Kompetenshöjande insatser (Amphi, Liria, HDa) - Regional SIP-satsning - Implementering metod (Hda) - Beredskap möta upp statlig utredning". Utveckla och testa nya arbetssätt (samordnad vårdkedja).	PSY+ PV+ kommuner+ RSS
Stöd till arbete med kunskapsbaserad vård och omsorg i samverkan	1 200 000	ÖKns inriktning är att parterna ska främja arbete som främjar möjligheter att bedriva en kunskapsbaserad och säker vård och omsorg. - LPO-samordnare (Stödja kunskapsstyrningsarbetet i samverkan mellan kommun och regionen, inrymmer stöd till möten, dokumentation, nätverkande, utvecklingsarbete, anordning av remisseminarier m.m) - LPO-satsning (stödja arbetet med att stärka strukturen LPOer, LPO psykisk hälsa central) - Stöd till implementering, uppföljning, analys kunskapsbehov (IRIS, SU, kommunikation)	RSS
Stödja utvecklingsarbete regionalt LSS nätverk	500 000	Insatser för att stärka LSS målgrupp (komplex missbruk samsjuklighet våld mer förekommande. (stödpedagoger tex)	RSS
Utredning MiniMaria	500 000	Presenteras juni. Konferens, fortsättning rigga projekt (uppstart projektledare likt HVB)	Utredning RSS Fortsättning PSY+ ngn kommun/er
Enskild tilldelning region resp. kommunerna	1 400 000	Medlen ska användas till insatser inom kommun+ region för personer med samsjuklighet.	RD+ kommunerna
Totalt	7 600 000		

Insatser för ett stärkt suicidpreventivt arbete (5 484 559 kr)



Insats	Totalbelopp i kr	Syfte och mål	Ansvar
Suicidpreventionssamordnare	1 100 000	Suicidpreventionssamordnare anställd för att strategiskt arbeta med och stötta regionen och länets kommuner med det suicidpreventiva arbetet.	PSY+ plac RSS
Kompetenshöjande insats, MHFA, Mental Health First Aid (Karolinska institutet)	1 300 000	Utbildning av instruktörer i MHFA för unga, vuxna och äldre. Syfte att öka kunskapen om och främja psykisk hälsa. Målet är att utbildarna sedan utbildar kontinuerligt vidare i sina organisationer. Inkluderar utbildningskostnader, lokal etc. Stödja regionalt nätverk instruktörer. Stödja MHFA-utbildningar	RSS + PSY + kommuner
Vansbroprojektet	400 000	Processtöd till en glesbygdskommun i Dalarna med syfte att bygga upp ett långsiktigt suicidpreventivt arbete. Samverkan mellan region och Vansbro kommun samt andra aktörer. Syftet med projektet är minska antalet suicid i Vansbro. Målet med projektet är att ta fram en handlingsplan för det suicidpreventiva arbetet samt öka kunskapen om suicid och suicidprevention, inköp av facklitteratur, konferenslokalkostnader, samt framtagandet av en broschyr som riktas till invånare m.m	PSY + Vansbro kommun samt brukarföreningar
Stöd till lokalt suicidpreventivt arbete	1 700 000	Förankrat LCHNV dec 2022. RD stödjer det lokala arbetet likt Vansbro, ta fram handlingsplaner etc. Arbetet stöds från RD/regional nivå mer "hands-on" (turné). LPO psykisk hälsa och LAG Suicidprevention).	PSY+ kommuner
Vecka 41 psykisk hälsa	300 000	En insats för att lyfta fram vad som görs kring området psykisk hälsa i Dalarna genom en uppmärksamhetsvecka där invånare inbjuds till kostnadsfria aktiviteter såsom föreläsningar, workshops, öppet hus och föreställningar. Vissa programpunkter riktar sig även till yrkesverksamma och denna insats genomfördes för fjärde året i rad.	PSY+ RSS
Suicidpreventiva dagen	50 000	Manifestationer för att synliggöra det suicidpreventiva arbetet och föreläsning om suicidprevention till allmänhet i syfte att höja kunskapen. Målet med föreläsningen var att nå ut med kunskap och information som bidrar till att minska stigma rörande psykisk ohälsa och suicid.	PSY i samverkan
Enskild tilldelning region resp. kommunerna	600 000	Medlen ska användas till insatser inom kommun+ region för personer med samsjuklighet.	RD+ kommunerna
Totalt	5 450 000		

Ungdomsmottagningarnas arbete med att främja psykisk hälsa och motverka psykisk ohälsa bland barn och unga



3 839 490 kr

- *Förslag att* LPO Barn och Unga tar fram budget och handlingsplan för UM/UH –medlen 2023.
- *Förslag att* Styrgruppen för LCHNV får mandat av LCHNV att besluta om handlingsplanen.
- *Förslag att* RD/Division primärvård förvaltar medlen
- *Förslag att* LPO Barn och unga rapporterar arbetet och redovisning av medel till Länschefsnätverket

Medel ÖK God och nära vård 2023

Medel till kommunerna 2023

Nära vård	Vårdens medarbetare	Vidareutbildning	Totalt
24 999 517	6 666 538	3 333 269	34 999 324



- Utvecklingsledare GNV
- OH till Utvecklingsledare GNV
- Ersättning till RD för admin.
- **Gemensamma insatser m RD**

Medel till Region Dalarna 2023

Nära vård (ink PV i glesbygd)	Vårdens medarbetare	Vidareutbildning	Karriärtjänster	Vision e-hälsa	Ambulans	Totalt
72 895 526 kr (15 591 418)	54 818 170 kr	10 969 119 kr	2 742 280 kr	2 131 656 kr	2 542 998 kr	146 099 749 kr



- **Gemensamma insatser m kommunerna**



jan

apr

jun

sep

dec

Inbjudan nätverk

Inbjudan pilot (fokus implementering?)

Ta fram infografik och analys

Inbjudan ledning och styrning (alla) presentation nyckeltal och SU

Uppstart träff 1

Publicera

Seminarium
Maria Price och nyckeltal/infografik

Beslut om vilka piloter

Dragning kommun- direktörsnätverk och BDU.

Utskick till POLSAM i länet?

Uppstart lärprocess piloter

Träff 2

GNV-dag konferens hela länet

Insamling ÖK 2022 och uppföljning enl strategin (samverkansaktiviteter, självskattning) samt analys

Dragning VFR/LCHNV

Insamling ÖK och analys för 2023

Utveckla Kommunikationsplan (avs samverkan) Konsult

Förankring VFR/ LCHNV

Workshop budskap kommunikationsplan ledning styrning)

Planera insp-sem/workshop GAP - analys

Workshop GAP- analys (all ledning styrning utvecklare)

Gemensamma insatser med stöd av regionens respektive kommunernas medel enligt ÖK god och nära vård 2023 (från ”potten” Nära vård)

Insats	Belopp	Verksamhet	Ansvar
Regionalt stöd GNV	700 000 kr	Fortsatt implementeringsarbete av Strategi och färdplan GNV Se årshjul GNV - Infografik nyckeltal - Klaras Palmberg Broryd filmer - Stödja piloter och lärprojekt lokalt - Konferens GNV 2023 - Samverkansmöten systemledning - Kommunikationsstöd	RSS+ RD PV/Avd GNV
Styrgrupp välfärdsteknik	50 000 kr	Vitaliskonferens, samverkansmöten	RSS
Totalt	750 000 kr (325 000 kr /part)		